\ мw [
f с

1-' -'---····---...,.,. ••••• -=ь~
t

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»
«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2014 года NQ1334

пос. Кез

Об утверждении Порядка отнесения
муниципальных бюджетных, казенных
учреждений - централизованнь~ бухгалтерий
муниципального образования "Кезский район" к
группам по оплате труда руководителей

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 6
октября 2014 года N 373 «О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 15 февраля 2010 года N 36 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики -
централизованных бухгалтерий», руководствуясь Уставом муниципального образования
"Кезский район", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок отнесения муниципальных бюджетных, казенных учреждений -
централизованных бухгалтерий муниципального образования "Кезский район" к группам по
оплате труда руководителей согласно приложению.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации муниципального образования «Кезский район» по социальному развитию
Л.В.Дерендяеву.

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район» И.О.Богданов

парата Главы ма.
.РаИ депутатов

ис а \11 МО «Кезский район»

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Кезский район»
от 20 октября 2014 года N!!1334

ПОРЯДОК
отнесения муниципальных бюджетных, казенных учреждений - централизованных

бухгалтерий муниципального образования "Кезский район"
к группвм по оплате труда руководителей

1.НастоящиЙ Порядок устанавливает процедуру отнесения муниципальных
бюджетных, казенных учреждений - централизованных бухгалтерий муниципального
образования "Кезский район" к группам по оплате труда руководителей.

2.0тнесение муниципальных бюджетных, казенных учреждений - централизованных
бухгалтерий муниципального образования "Кезский район" к группам по оплате труда
руководителей производится по объемным показателям их деятельности.

3.
с
К объемным показателям деятельности муниципальных бюджетных, казенных

учреждений - централизованных бухгалтерий муниципального образования "Кезский
район" относятся показатели, характеризующие масштаб руководства учреждениями.

4.0бъем деятельности каждого учреждения при определении группы по оплате труда
руководителей оценивается в баллах по следующим показателям:

Таблица 1
N!! Показатели Условия Количество
П/П баллов

1 Количество обслуживаемых казенных За каждое 1учреждений (юридических лиц) учреждение

2 Количество обслуживаемых бюджетных и За каждое 2аВТ9НОМНЫХучреждений (юридических лиц) УЧ---2еЖдение

3 Штатная численность работников в За каждого 0,03 .
обслуживаемых учреждениях работника

5.0тнесение учреждений централизованных бухгалтерий муниципального
образования "Кезский район" к группам по оплате труда руководителей производится
исходя из суммы баллов, определенных на основе показателей, установленных пунктом 4
настоящего Порядка:

Таблица 2

Группа по оплате труда руководителей Сумма баллов

1группа свыше 150

П группа 100-150

IП группа 30-99

J
IV группа до 30

б.Группа по оплате труда определяется учредителем муниципальных бюджетных,
казенных учреждений - централизованных бухгалтерий муниципального образования
"Кезский район" один раз в год на основании соответствующих документов,

J
!

подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения по состоянию на 1
января текущего года.

7.Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя
из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.